Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003500310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

GABINETE DO VEREADOR DR. ADISON QUINTEIRO

INDICAÇÃO nº

Indica à Secretaria Municipal de Mobilidade e
Serviços Urbanos que sejam adotadas as devidas
providências para a manutenção de todo o sistema
de drenagem pluvial do bairro Nova Jerusalém.

O Vereador Dr. Adison Quinteiro, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Secretário
Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robison Lorencine Ceccon, que sejam
adotadas as devidas providências para a resolução dos problemas de erosão na área
localizada atrás da quadra do bairro Nova Esperança.

A referida erosão tem se agravado, causando risco de danos à estrutura da quadra e ao
seu entorno, podendo ainda comprometer a segurança dos moradores que utilizam o
espaço. A intervenção do órgão competente é essencial para a contenção, estabilização e
recuperação do local, de modo a preservar a infraestrutura pública e garantir a segurança
da comunidade.

Diante do exposto, solicita-se que seja realizada vistoria técnica e que sejam tomadas as
medidas adequadas para sanar o problema, evitando maiores prejuízos.

Plenário Urias Simões dos Santos,27 de novembro de 2025.

DR. ADISON QUINTEIRO
VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003500390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003500390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003500390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003500390033003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 27/11/2025 15:24

Checksum: 1152392440E8AA18688FFA858033A77ECE45471E4FB1E4A28DD9392A907CE128

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003500390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.